Проект
       МIНIСТЭРСТВА       МИНИСТЕРСТВО

      АХОВЫ ЗДАРОЎЯ              ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

_______________________________________________________________________________
ПАСТАНОВА           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2015 г. № 136

Об утверждении Санитарных норм и
правил «Требования к организации и
ведению работ в условиях
нагревающего микроклимата» и
внесении изменений в постановление
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 30 апреля
2013 г. № 33

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь  от 7 января
2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
абзаца второго подпункта 8.32 пункта 8 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446
«О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по
реализации  Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г.
№ 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Санитарные нормы и правила
«Требования к организации и ведению работ в условиях нагревающего
микроклимата».

2. Внести в Санитарные нормы и правила «Требования к
микроклимату рабочих мест в производственных и офисных помещениях»,
утвержденные  постановлением Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 30 апреля 2013 г. № 33 «Об утверждении
Санитарных норм и правил «Требования к микроклимату рабочих мест в
производственных и офисных помещениях», Гигиенического норматива
«Показатели микроклимата производственных и офисных помещений» и
признании утратившим силу постановления Главного государственного
санитарного врача Республики Беларусь от 25 марта 1999 г. № 12»
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
14.06.2013, 8/27576), следующие изменения:

2.1. пункт 42 изложить в следующей редакции:

2

«42. Измерения параметров микроклимата необходимо проводить
средствами измерений, внесенными в Государственный реестр средств
измерений Республики Беларусь.»;

2.2. приложение 2 к данным Санитарным нормам и правилам
исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать
рабочих дней после его подписания.

Министр В.И.Жарко